Baumkataster Eigenbetrieb der Stadt Koblenz

Baumliste - Seite 1

Baumbestand Koblenz-Goldgrube

Objektart / Objekt Gesamt-
anzahl
Grin-/Parkanlagen 13
Arboretum #Beatusstralie 37 10
Follmannstral’e, Bogenstralle 3
Kindertagesstitten 5
KITA Ev. Hort Goldgrube 5
Krematorium/Friedhofe 5090
Hauptfriedhof / Einfriedung 954
Hauptfriedhof / Grabfeld 01 31
Hauptfriedhof / Grabfeld 02 35
Hauptfriedhof / Grabfeld 03 27
Hauptfriedhof / Grabfeld 04 24
Hauptfriedhof / Grabfeld 05 11
Hauptfriedhof / Grabfeld 06 3
Hauptfriedhof / Grabfeld 08 8
Hauptfriedhof / Grabfeld 09 1
Hauptfriedhof / Grabfeld 10 9
Hauptfriedhof / Grabfeld 10B 7
Hauptfriedhof / Grabfeld 11 7
Hauptfriedhof / Grabfeld 12 5
Hauptfriedhof / Grabfeld 12B 2
Hauptfriedhof / Grabfeld 13 8
Hauptfriedhof / Grabfeld 14 3
Hauptfriedhof / Grabfeld 15 12
Hauptfriedhof / Grabfeld 16 5
Hauptfriedhof / Grabfeld 17 11
Hauptfriedhof / Grabfeld 18
Hauptfriedhof / Grabfeld 19 21
Hauptfriedhof / Grabfeld 20 51
Hauptfriedhof / Grabfeld 20A 17
Hauptfriedhof / Grabfeld 21 7
Hauptfriedhof / Grabfeld 21A 1
Hauptfriedhof / Grabfeld 24A 1
Hauptfriedhof / Grabfeld 24B 2
Hauptfriedhof / Grabfeld 24C 1

Einzel- waldartiger
baume Bestand

13

10

3

5

5
1362 3728 (42)
76 878 (8)

31

35

27

24

11

3

8

—_

—
a N W o0 N OO N N ©

—_
—_

0 (1)
21
51
17

© Datenbankgesellschaft mbH v2.54.265.5490

Erstellt : 17.10.2025 10:29:19



Baumkataster Eigenbetrieb der Stadt Koblenz Baumliste - Seite 2

Objektart / Objekt Gesamt- Einzel- waldartiger
anzahl baume Bestand
Hauptfriedhof / Grabfeld 24W 1 1
Hauptfriedhof / Grabfeld 25 28 28
Hauptfriedhof / Grabfeld 28 4 4
Hauptfriedhof / Grabfeld 31A 18 18
Hauptfriedhof / Grabfeld 31B 13 13
Hauptfriedhof / Grabfeld 31C 1 1
Hauptfriedhof / Grabfeld 32A 9 9
Hauptfriedhof / Grabfeld 32B 8 8
Hauptfriedhof / Grabfeld 32C 11 11
Hauptfriedhof / Grabfeld 33 8 8
Hauptfriedhof / Grabfeld 33A 22 22
Hauptfriedhof / Grabfeld 33B 6 6
Hauptfriedhof / Grabfeld 33C 6 6
Hauptfriedhof / Grabfeld 33D 9 9
Hauptfriedhof / Grabfeld 33E 2 2
Hauptfriedhof / Grabfeld 33F 13 13
Hauptfriedhof / Grabfeld 34A 8 8
Hauptfriedhof / Grabfeld 34B 9 9
Hauptfriedhof / Grabfeld 34C 9 9
Hauptfriedhof / Grabfeld 34D 6 6
Hauptfriedhof / Grabfeld 34E 14 14
Hauptfriedhof / Grabfeld 34F 5 5
Hauptfriedhof / Grabfeld 34G 3 3
Hauptfriedhof / Grabfeld 34H 1 1
Hauptfriedhof / Grabfeld 35A 19 19
Hauptfriedhof / Grabfeld 35B 1 1
Hauptfriedhof / Grabfeld 35C 7 7
Hauptfriedhof / Grabfeld 35D 6 6
Hauptfriedhof / Grabfeld 35E 28 28
Hauptfriedhof / Grabfeld 35F 15 15
Hauptfriedhof / Grabfeld 35G 21 21
Hauptfriedhof / Grabfeld 36B 5 5
Hauptfriedhof / Grabfeld 36C 11 11
Hauptfriedhof / Grabfeld 36D 1 1
Hauptfriedhof / Grabfeld 36E 4 4

© Datenbankgesellschaft mbH v2.54.265.5490 Erstellt : 17.10.2025 10:29:19



Baumkataster Eigenbetrieb der Stadt Koblenz

Baumliste - Seite 3

Objektart / Objekt

Hauptfriedhof / Grabfeld 36F
Hauptfriedhof / Grabfeld 36G
Hauptfriedhof / Grabfeld 36H
Hauptfriedhof / Grabfeld 36l
Hauptfriedhof / Grabfeld 36K
Hauptfriedhof / Grabfeld 37
Hauptfriedhof / Grabfeld 38A
Hauptfriedhof / Grabfeld 39
Hauptfriedhof / Grabfeld 40
Hauptfriedhof / Grabfeld 42
Hauptfriedhof / Grabfeld 43
Hauptfriedhof / Grabfeld 45A
Hauptfriedhof / Grabfeld 45B
Hauptfriedhof / Grabfeld 45C
Hauptfriedhof / Grabfeld 46A
Hauptfriedhof / Grabfeld 46B
Hauptfriedhof / Grabfeld 46C
Hauptfriedhof / Grabfeld 47A
Hauptfriedhof / Grabfeld 47B
Hauptfriedhof / Grabfeld 47C
Hauptfriedhof / Grabfeld 49A
Hauptfriedhof / Grabfeld 49B
Hauptfriedhof / Grabfeld 49C
Hauptfriedhof / Grabfeld 50
Hauptfriedhof / Grabfeld 51
Hauptfriedhof / Grabfeld 52
Hauptfriedhof / Grabfeld 60
Hauptfriedhof / Grabfeld 61
Hauptfriedhof / Grabfeld 62
Hauptfriedhof / Grabfeld 63
Hauptfriedhof / Grabfeld 64
Hauptfriedhof / Grabfeld 65
Hauptfriedhof / Grabfeld 70
Hauptfriedhof / Grabfeld 71
Hauptfriedhof / Grabfeld 72

Gesamt-
anzahl

6
7
6
20
22
13
1
16
8
11
24
2
11

© ©O© N 0o N A O OO O W

Einzel- waldartiger
baume Bestand

6

7

6

6 14 (1)
10 12 (1)

©® ©O© N 0o N A O 00 O W

© Datenbankgesellschaft mbH

v2.54.265.5490

Erstellt : 17.10.2025 10:29:19



Baumkataster Eigenbetrieb der Stadt Koblenz

Baumliste - Seite 4

Objektart / Objekt

Hauptfriedhof / Grabfeld 73

Hauptfriedhof / Grabfeld 75

Hauptfriedhof / Grabfeld 76

Hauptfriedhof / Hauptwege

Hauptfriedhof / Offentliches Griin
Liegenschaften

Bogenstralie 137 | Zufahrt gegenuber
FollmannstralRe | FuBweg

Schulen

Berufsbildende Schule Wirtschaft

Grundschule Pestalozzi inkl. Hausmeisterhaus
Jean-Elsner-Platz

Realschule plus Clemens-Brentano-Overberg | Gutenbergstralle
Spiel-/Bolzplatze

Beatusstralle SP / BP

Cusanusstralie SP

Follmannstral3e / Bogenstralle SP
Overbergplatz SP

Sportflachen

Beatusbad Auflenanlagen

Straenbegleitgriin

B9 Stadtdurchfahrt | Bogenstral3e bis Fort Konstantin
Beatusstralie

Bogenstralte / Cusanusstralle an der B 9
Bogenstralie 129 | Flachen gegeniiber
Bogenstralie Ecke Lindenstralle
Cusanusstrafie von Kardinal-Krementz-Str. - B9
Follmannstral3e | Fa. Nuppeney
Gutenbergstralle

In der Goldgrube

Jean-Elsner-Platz

Kard.-Krementz-Str. / Waisenhausstr. / Karthduser Str. B9
Lindenstralle

Lorenz-Kellner-Strafe

Overbergplatz

Gesamt-
anzahl

3

5

4

2
3207
16
10

169
76
45

47
38
14

15

10
10
776
50
41

193
22

298

29

23

27

58

22

Einzel- waldartiger
baume Bestand

3
5
4
2
383 2824 (31)

[=2]

10 (1)
10 (1)

169
76
45

47
38
14

15

10
10
286 490 (5)
50

41

193 (4)
22
4

1 297 (1)
1
29
23
27
58
4
22

© Datenbankgesellschaft mbH v2.54.265.5490

Erstellt : 17.10.2025 10:29:19



Baumkataster Eigenbetrieb der Stadt Koblenz

Baumliste - Seite 5

Objektart / Objekt

Simon-Meister-Strale
Verwaltung/Betriebsgeldnde/Lager
Betriebshof

Stadtgartnerei

Gesamtanzahl (Objekt) : 134

Gesamt-
anzahl

3
5
4
1
Anzahl : 6122

Gesamtanzahl : 6122

Einzel- waldartiger

baume Bestand
3
5
4
1
1894 4228 (48)

© Datenbankgesellschaft mbH

v2.54.265.5490

Erstellt : 17.10.2025 10:29:19



