

Baumbestand Koblenz-Goldgrube

Objektart / Objekt	Gesamt-anzahl	Einzel-bäume	waldartiger Bestand
Grün-/Parkanlagen	13	13	
Arboretum #Beatusstraße 37	10	10	
Follmannstraße, Bogenstraße	3	3	
Kindertagesstätten	5	5	
KITA Ev. Hort Goldgrube	5	5	
Krematorium/Friedhöfe	5090	1362	3728 (42)
Hauptfriedhof / Einfriedung	954	76	878 (8)
Hauptfriedhof / Grabfeld 01	31	31	
Hauptfriedhof / Grabfeld 02	35	35	
Hauptfriedhof / Grabfeld 03	27	27	
Hauptfriedhof / Grabfeld 04	24	24	
Hauptfriedhof / Grabfeld 05	11	11	
Hauptfriedhof / Grabfeld 06	3	3	
Hauptfriedhof / Grabfeld 08	8	8	
Hauptfriedhof / Grabfeld 09	1	1	
Hauptfriedhof / Grabfeld 10	9	9	
Hauptfriedhof / Grabfeld 10B	7	7	
Hauptfriedhof / Grabfeld 11	7	7	
Hauptfriedhof / Grabfeld 12	5	5	
Hauptfriedhof / Grabfeld 12B	2	2	
Hauptfriedhof / Grabfeld 13	8	8	
Hauptfriedhof / Grabfeld 14	3	3	
Hauptfriedhof / Grabfeld 15	12	12	
Hauptfriedhof / Grabfeld 16	5	5	
Hauptfriedhof / Grabfeld 17	11	11	
Hauptfriedhof / Grabfeld 18			0 (1)
Hauptfriedhof / Grabfeld 19	21	21	
Hauptfriedhof / Grabfeld 20	51	51	
Hauptfriedhof / Grabfeld 20A	17	17	
Hauptfriedhof / Grabfeld 21	7	7	
Hauptfriedhof / Grabfeld 21A	1	1	
Hauptfriedhof / Grabfeld 24A	1	1	
Hauptfriedhof / Grabfeld 24B	2	2	
Hauptfriedhof / Grabfeld 24C	1	1	

Objektart / Objekt	Gesamt-anzahl	Einzel-bäume	waldartiger Bestand
Hauptfriedhof / Grabfeld 24W	1	1	
Hauptfriedhof / Grabfeld 25	28	28	
Hauptfriedhof / Grabfeld 28	4	4	
Hauptfriedhof / Grabfeld 31A	18	18	
Hauptfriedhof / Grabfeld 31B	13	13	
Hauptfriedhof / Grabfeld 31C	1	1	
Hauptfriedhof / Grabfeld 32A	9	9	
Hauptfriedhof / Grabfeld 32B	8	8	
Hauptfriedhof / Grabfeld 32C	11	11	
Hauptfriedhof / Grabfeld 33	8	8	
Hauptfriedhof / Grabfeld 33A	22	22	
Hauptfriedhof / Grabfeld 33B	6	6	
Hauptfriedhof / Grabfeld 33C	6	6	
Hauptfriedhof / Grabfeld 33D	9	9	
Hauptfriedhof / Grabfeld 33E	2	2	
Hauptfriedhof / Grabfeld 33F	13	13	
Hauptfriedhof / Grabfeld 34A	8	8	
Hauptfriedhof / Grabfeld 34B	9	9	
Hauptfriedhof / Grabfeld 34C	9	9	
Hauptfriedhof / Grabfeld 34D	6	6	
Hauptfriedhof / Grabfeld 34E	14	14	
Hauptfriedhof / Grabfeld 34F	5	5	
Hauptfriedhof / Grabfeld 34G	3	3	
Hauptfriedhof / Grabfeld 34H	1	1	
Hauptfriedhof / Grabfeld 35A	19	19	
Hauptfriedhof / Grabfeld 35B	1	1	
Hauptfriedhof / Grabfeld 35C	7	7	
Hauptfriedhof / Grabfeld 35D	6	6	
Hauptfriedhof / Grabfeld 35E	28	28	
Hauptfriedhof / Grabfeld 35F	15	15	
Hauptfriedhof / Grabfeld 35G	21	21	
Hauptfriedhof / Grabfeld 36B	5	5	
Hauptfriedhof / Grabfeld 36C	11	11	
Hauptfriedhof / Grabfeld 36D	1	1	
Hauptfriedhof / Grabfeld 36E	4	4	

Objektart / Objekt	Gesamt-anzahl	Einzel-bäume	waldartiger Bestand
Hauptfriedhof / Grabfeld 36F	6	6	
Hauptfriedhof / Grabfeld 36G	7	7	
Hauptfriedhof / Grabfeld 36H	6	6	
Hauptfriedhof / Grabfeld 36I	20	6	14 (1)
Hauptfriedhof / Grabfeld 36K	22	10	12 (1)
Hauptfriedhof / Grabfeld 37	13	13	
Hauptfriedhof / Grabfeld 38A	1	1	
Hauptfriedhof / Grabfeld 39	16	16	
Hauptfriedhof / Grabfeld 40	8	8	
Hauptfriedhof / Grabfeld 42	11	11	
Hauptfriedhof / Grabfeld 43	24	24	
Hauptfriedhof / Grabfeld 45A	2	2	
Hauptfriedhof / Grabfeld 45B	11	11	
Hauptfriedhof / Grabfeld 45C	10	10	
Hauptfriedhof / Grabfeld 46A	1	1	
Hauptfriedhof / Grabfeld 46B	2	2	
Hauptfriedhof / Grabfeld 46C	10	10	
Hauptfriedhof / Grabfeld 47A	1	1	
Hauptfriedhof / Grabfeld 47B	5	5	
Hauptfriedhof / Grabfeld 47C	14	14	
Hauptfriedhof / Grabfeld 49A	4	4	
Hauptfriedhof / Grabfeld 49B	1	1	
Hauptfriedhof / Grabfeld 49C	3	3	
Hauptfriedhof / Grabfeld 50	9	9	
Hauptfriedhof / Grabfeld 51	5	5	
Hauptfriedhof / Grabfeld 52	13	13	
Hauptfriedhof / Grabfeld 60	4	4	
Hauptfriedhof / Grabfeld 61	7	7	
Hauptfriedhof / Grabfeld 62	8	8	
Hauptfriedhof / Grabfeld 63	7	7	
Hauptfriedhof / Grabfeld 64	9	9	
Hauptfriedhof / Grabfeld 65	8	8	
Hauptfriedhof / Grabfeld 70	1	1	
Hauptfriedhof / Grabfeld 71	1	1	
Hauptfriedhof / Grabfeld 72	3	3	

Objektart / Objekt	Gesamt-anzahl	Einzel-bäume	waldartiger Bestand
Hauptfriedhof / Grabfeld 73	3	3	
Hauptfriedhof / Grabfeld 75	5	5	
Hauptfriedhof / Grabfeld 76	4	4	
Hauptfriedhof / Hauptwege	2	2	
Hauptfriedhof / Öffentliches Grün	3207	383	2824 (31)
Liegenschaften	16	6	10 (1)
Bogenstraße 137 Zufahrt gegenüber	10		10 (1)
Follmannstraße Fußweg	6	6	
Schulen	169	169	
Berufsbildende Schule Wirtschaft	76	76	
Grundschule Pestalozzi inkl. Hausmeisterhaus	45	45	
Jean-Elsner-Platz	1	1	
Realschule plus Clemens-Brentano-Overberg Gutenbergstraße	47	47	
Spiel-/Bolzplätze	38	38	
Beatusstraße SP / BP	14	14	
Cusanusstraße SP	5	5	
Follmannstraße / Bogenstraße SP	15	15	
Overbergplatz SP	4	4	
Sportflächen	10	10	
Beatusbad Außenanlagen	10	10	
Straßenbegleitgrün	776	286	490 (5)
B9 Stadtdurchfahrt Bogenstraße bis Fort Konstantin	50	50	
Beatusstraße	41	41	
Bogenstraße / Cusanusstraße an der B 9	1	1	
Bogenstraße 129 Flächen gegenüber	193		193 (4)
Bogenstraße Ecke Lindenstraße	22	22	
Cusanusstraße von Kardinal-Krementz-Str. - B9	4	4	
Follmannstraße Fa. Nuppeney	298	1	297 (1)
Gutenbergstraße	1	1	
In der Goldgrube	29	29	
Jean-Elsner-Platz	23	23	
Kard.-Krementz-Str. / Waisenhausstr. / Karthäuser Str. B9	27	27	
Lindenstraße	58	58	
Lorenz-Kellner-Straße	4	4	
Overbergplatz	22	22	

Objektart / Objekt	Gesamt-anzahl	Einzel- bäume	waldartiger Bestand
Simon-Meister-Straße	3	3	
Verwaltung/Betriebsgelände/Lager	5	5	
Betriebshof	4	4	
Stadtgärtnerei	1	1	
	Anzahl : 6122	1894	4228 (48)
Gesamtanzahl (Objekt) : 134		Gesamtanzahl : 6122	